
 

  

TISKOVÁ ZPRÁVA:  
Vsetín, 10.12.2018 
 
Diakonie Vsetín je druhá nejlepší velká neziskovka v ČR 
 
Právě takové ocenění se dostalo vsetínské Diakonii od hodnotitelů Nadace rozvoje 
občanské společnosti (NROS) v 6. ročníku ocenění NEZISKOVKA ROKU, které proběhlo 
26. listopadu 2018 v pražském Divadle Archa.  
  
Cesta k prestižnímu ocenění nebyla úplně jednoduchá. Dokladem je jeho třífázové hodnocení, 
které zahrnuje vyplnění sebehodnotících formulářů, kontrolní návštěvu hodnotitelů v neziskovce 
až po prezentaci finalistů před odbornou porotou v Praze.  Obsahem hodnocení je například 
efektivita řízení organizace, řízení lidských zdrojů a vedení, řízení financí a komunikace a PR.  
 
„Už umístění mezi finalisty bylo pro nás obrovským oceněním! Hodnotitelé nám dali důležitou 
zpětnou vazbu o kvalitě našich řídících procesů, které se nejen vyrovnají řídícím procesům 
v ziskovém sektoru, ale v lecčem předčí i běžný komerční prostor. Nadto si uvědomuji, že ani 
nejlepší procesy nezajistí práci srdcem. Proto mé poděkování míří i k zaměstnancům Diakonie 
Vsetín za jejich náročnou a obětavou práci, která se dotýká konkrétních lidí na Valašsku,“ uvedl 
ředitel Diakonie Vsetín Dan Žárský.  
 
 
Diakonie Vsetín (2004 – 2018) je největší poskytovatel sociálních služeb na Vsetíně s 14 letou 
tradicí. Zajišťuje komplexní služby pro seniory, kteří ztratili svou soběstačnost a jsou odkázáni na 
pomoc druhých. Rovněž nabízí pomoc dospívajícím či rodinám s dětmi, kteří jsou dlouhodobě v 
nepříznivé sociální situaci a nedokáží ji sami řešit. Od roku 2016 poskytuje službu domácího hospice. 
Diakonie Vsetín zaměstnává 99 stálých zaměstnanců, poskytuje podporu přibližně 430 uživatelům 
ročně.  
 
 

http://www.nros.cz/
http://www.nros.cz/

